
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A
 

2 0 1 9

C H A R I T A
Š T E R N B E R K



Sídlo a kontakty
Charita Šternberk, Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk
Tel./fax: 585 011 014
web: www.sternberk.charita.cz
číslo účtu: Česká spořitelna a. s., pobočka Šternberk
1802861309/0800
Sbírkový účet povodně: 19-1802861309/0800
IČ: 45238642
DIČ: CZ45238642
Středisko Šternberk: Opavská 13, 785 01 Šternberk
Středisko Uničov: Šternberská 497, 783 91 Uničov
Středisko Litovel: Vítězná 1129, 784 01 Litovel

Vedení organizace:
Ředitelka organizace
Bc. Pavlína Vyvozilová (tel.: 581 110 931, 608 719 393)

Zástupce ředitelky a vedoucí střediska Litovel: 
Ing. Ludmila Zavadilová (tel.: 585 341 444, 581 110 694, 736 750 222)

Vedoucí střediska Uničov:
Bc. Alena Charouzová (tel.: 585 054 519, 739 500 407) 

Účetní-ekonom: Ing. Kristýna Vyvozilová (tel.: 733 755 871)
Účetní-personalista: Lucie Vychodilová (tel.: 731 405 515)

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Charita Šternberk je církevní právnická osoba s vlastní právní subjektivitou



S T Ř E D I S K O  Š T E R N B E R K

O B S A H
Domácí zdravotní péče
Domácí hospicová péče 

Charitní pečovatelská služba 

Sociální rehabilitace  Rozkvět

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi Jiloro -
Srdíčko

Nízkoprahové denní centrum
UZEL

Pastorační asistent

Sponzoři

Vedoucí střediska: Bc. Pavlína Vyvozilová
tel.: 608 719 393

Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk
 



Výroční zpráva Charity Šternberk 2019
Vás provede aktivitami jednotlivých
středisek, které působí ve Šternberku,
Uničově, Litovli a zasahují celou oblast
přilehlých mikroregionů. Byli jsme tu
pro každého potřebného člověka,
který byl v nesnázích zdravotních či
sociálních. Dokázali jsme nabídnout
rozsáhlý komplex služeb, často i nad
rámec běžného standardu. Charita
bude charitou právě tehdy, když
našim službám nastavíme přidanou
hodnotu, a to projevem křesťanského
postoje 
a milosrdné lásky. To jsem se snažila
při různých příležitostech opakovat
zaměstnancům, že Kodex Charity ČR
nemůže zůstat jen na vytištěném
papíře, ale musíme jej žít a naplňovat.

V průběhu celého roku jsem usilovala
o vznik nové sociální služby –
noclehárny pro osoby bez přístřeší ve
Šternberku. K cíli jsem měla velmi
blízko, ale nepodařilo se získat
potřebné finanční krytí, zejména do
investiční části. Zamýšlená výstavba
noclehárny na zahradě charity zavdala
příčinu vzniku petice občanů,
vyjadřující nesouhlasné stanovisko. I
to patří někdy k managerské práci –
nepochopení, překážky a z toho
plynoucí zklamání.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 1

Ú V O D N Í  S L O V O  Ř E D I T E L K Y

"Tak nám všem přeji, aby tato zářivá značka CARITAS mohla být na nás „pyšná“ v tom

dobrém slova smyslu."

Mé poděkování patří všem, kteří nás podporovali finančně, doprovázeli v duchovní
rovině, spolupracovali s námi jako dobrovolníci. Největší dík patří každému
zaměstnanci za odvedenou práci, dále za vytváření společenství v pracovních
týmech a také členkám hlavního vedení. Tyto větší i menší kamínky lidských příběhů
i nasazení pracovníků pomáhají vytvářet krásnou, jasnou, zářivou červeno-bílou
mozaiku našeho loga. Tak nám všem přeji, aby tato zářivá značka CARITAS mohla být
na nás „pyšná“ v tom dobrém slova smyslu. Pokoj  a dobro všem přátelům charitního
díla a čtenářům Výroční zprávy.

Bc. Pavlína Vyvozilová



D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E

Š T E R N B E R K

Poskytujeme komplexní odbornou zdravotní péči včetně péče hospicové, která je poskytována na
základě spolupráce s praktickými lékaři, s lékaři z odborných ambulancí a také z různých lůžkových
zařízeních. Péče je poskytována osobám všech věkových kategorií, které jsou z důvodu změněného
zdravotního stavu plně či částečně odkázány na odbornou péči a na pomoc druhé osoby.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 2

Vedoucí služby: Bc. Vendula Roháčová, tel.: 608 719 434

Počet klientů

Počet návštěv

Počet výkonů

209

5 022

8 918

Příběh:

Paní Božena (88) byla předána do péče Domácí

zdravotní služby před 2 roky, kdy její dceři bylo

v  nemocnici řečeno, že paní již veškerou léčbu

vyčerpala a bohužel stáři nelze nijak zastavit. Rodina

tak měla možnost volby, buď paní umístit do domova

pro seniory nebo si ji vzít domů. Dcera ani na chvíli

nezaváhala a maminku si chtěla ponechat doma, 

i když věděla, že čas jejího života se pomalu chýlí ke

konci. Naše služba si paní Boženu  převzala do péče

v  době, kdy měla rozsáhlé proleženiny a byla téměř

nekontaktní. Díky naší společné péči a spolupráci

s  praktickým lékařem se podařilo během půl roku

paní úplně zahojit proleženiny. A hlavně paní dostala

chuť k  jídlu a dokonce byla i plná vtipu. V tomto

duchu setrvávala ještě další rok, a díky dceři, která o

ni pečovala s  láskou a díky péči našich sestřiček se

paní prodloužil život o další dva roky.



C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á
S L U Ž B A  -  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 3

Vedoucí služby: Bc. Barbora Bernátová, DiS., tel.: 739 242 624

Naše služba pomáhá seniorům a dalším osobám se zdravotním postižením s běžnými každodenními
úkony, které sami nemohou z důvodu svého zdravotního stavu zvládnout. Umožňuje jim tak kvalitní
život v domácím prostředí, případně také odlehčí v péči pečujícím osobám.

Počet klientů 

Počet výkonů

Najetých km

  64

16 012

45 000

Příběh:

Dlouhodobě poskytujeme péči klientce, která žije

sama v rodinném domě na vesnici, rodina je

vzdálená. Paní má četné zdravotní potíže, špatně

chodí, je téměř nevidomá a neslyšící. Přesto je to

velká bojovnice, která se o sebe umí s pomocí naší

služby postarat. Paní přivážíme oběd, pomáháme jí 

s hygienou, nákupy, ale také s různými pochůzkami,

např. na úřad, poštu. Odvezeme a doprovodíme paní

třeba k lékaři či kadeřníkovi. Paní je ráda, že si 

s naší pomocí zachovává samostatný život ve svém

domácím prostředí.



S O C I Á L N Í
R E H A B I L I T A C E  R O Z K V Ě T  

Příběh:

Uživatelka Rozkvětu si chtěla v roce 2019

pomocí individuálního plánu splnit přání

dojíždět do služby a z ní (domů) pomocí

veřejné služby Senior taxi. Pracovnice jí

pomohly s vyřízením senior průkazu 

a postupně spolu započaly (v koordinaci 

s matkou a po zmapování všech možných

rizik) nácvik jízdy taxi vozem. A již

koncem minulého roku i letos jezdí

uživatelka cca 6x za měsíc sama do služby  

s pomocí Senior taxi. U nastoupení je

vždy přítomna matka, uživatelka předá

peníze, průkazku k očipování a snaží se

zřetelně říci, kam potřebuje dojet. 

U Charity ji očekávají pracovnice a poté

společně volají matce, že v pořádku

dorazila.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 4

Služba je určená pro osoby s lehkým a středně těžkým mentálním postižením, případně 
s přidruženou další vadou či onemocněním. Věková kategorie je v rozmezí od 16 do 64 let. Územní
působnost služby spadá do Mikroregionu Šternberk a jejím hlavním cílem je dopomáhat k co největší
míře samostatnosti, soběstačnosti a k maximálnímu zařazení výše uvedených osob do běžného
života srovnatelného s životem svých vrstevníků.

Vedoucí služby: Bc. Jana Vráblíková, tel.: 739 500 408

Počet klientů

Počet docházek

Počet intervencí

16

1 556

6 893



C H A R I T N Í  P O R A D N A
N E D L U Ž Í M  -  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 5

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života
ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je poskytována ambulantní a terénní
formou. Mezi základní činnosti poradny patří: zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím (odkazy a zprostředkování, informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost
(poradenství zejména v oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při
uplatňování práv a oprávněných zájmů).

Vedoucí služby: Bc. Dana Vrzalíkov, tel.: 724 732 839

Příběh:

Paní Jitka se na službu Charitní poradny

NEDLUŽÍM obrátila v minulém roce s prosbou

o pomoc. I když dlouhodobě pracuje, dostala

se do dluhů a nevěděla si s nimi rady. Mnohé

z  nich ani nevznikly její vinou. Obávala se 

 ztráty domu, který je zároveň i jejím

rodištěm a klientku k němu váže silné citové

pouto. Společnými silami se nám u několika

exekucí podařilo napadnout předmětná řízení

a zastavit náklady exekuce, čímž se značně 

 snížita dlužná částka. Tímto jednáním 

a zejména velkou aktivitou paní Jitky je dům

stále v  jejím vlastnictví a ona v  něm dále

může vzpomínat na krásné chvíle svého

dětství.

ženy
58.5%

Muži
41.5%

Celkový počet klientů: 65

Počet intervencí

Přímá práce

1 522

1 140 h



S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y
P R O  R O D I N Y  S  D Ě T M I  

J I L O R O   -  S R D Í Č K O  Š T E R N B E R K

Příběh:

Klientka s manželem a čtyřmi

malými  dětmi se  závěrem roku

nastěhovala do vyloučené lokality ve

Šternberku. Tím jí bylo znemožněno žádat

o sociální dávky spojené s bydlením,

ačkoliv byt je neudržovaný a finančně

velmi náročný.  Chybou energetické

společnosti byl  navíc  odpojen

plynoměr,  takže k vytopení obytných

prostor, ohřevu vody i k vaření používala

rodina  elektrické spotřebiče (přímotopy,

varná plotýnka). Na opětovnou montáž

plynoměru a související revizi zařízení ale

nezbyly finance.  S pomocí naší služby se

rodině podařilo získat uznání chyby ze

strany energetické společnosti a zajistit

bezplatnou revizi i instalaci nového

plynoměru.  V chladných zimních měsících

tak byla zajištěna potřebná dodávka tepla.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 6

Vedoucí služby: Mgr. Blanka Jurdičová, DiS., tel.: 776 817 757

Počet rodin

Počet výkonů

Přímá práce

   36

1 778

1 268 h

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro – Srdíčko jsou zaměřené na rodiny v nepříznivé
životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující osoby s dětmi do 18 let, těhotné ženy 
a rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny nebo o  kontakt s  ním. Pomáháme s  řešením
problémů, které přináší běžný život. Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti,
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je poskytována
bezplatně, ambulantní i terénní formou v domácnostech uživatelů, na území mikroregionů
Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.



N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í
C E N T R U M  U Z E L

Š T E R N B E R K

Příběh:

Pan K. v roce 2019 kontaktoval službu

poté, kdy vinou gamblerství přišel 

o rodinu, bydlení, práci, finance, přátele 

a následkem toho se ocitl zcela bez

přístřeší. Jednalo se o muže, který přes 20

let pracoval jako OSVČ a žil v souladu se

společensky akceptovanými normami až

do doby, kdy gamblerství zcela rozvrátilo

jeho dosavadní život. V počátcích

spolupráce byly naplněny jeho základní

potřeby jako strava, hygiena, bezpečné

zázemí, přenocování v zimních měsících.

Během několika týdnů se pro klienta

podařilo zajistit zaměstnání na hlavní

pracovní poměr i s ubytováním a klient se

takto mohl postupně začít navracet do

běžného způsobu života.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 7

Nízkoprahové denní centrum UZEL pomáhá osobám, které se ocitly v obtížné životní situaci a jsou
bez přístřeší. Základními činnostmi služby jsou: poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (využití
sprchy, praní prádla, zajištění šatstva apod.), poskytnutí stravy (poskytnutí potravinové pomoci) 
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
(individuální poradenství).

Vedoucí služby: Bc. Pavel Jadrný, tel.: 739 500 406

Klienti muži
75.9%

Klienti ženy
24.1%

Celkový počet klientů 87

Počet výkonů

Přímá práce

  3 135

20 550 h



S P O N Z O Ř I  -  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 8

Děkujeme za spolupráci

Obce a města
Město Šternberk 

Obec Bělkovice-Lašťany

Obec Bohuňovice 

Obec Dolany 

Obec Hlásnice 

Obec Hlušovice 

Obec Hnojice 

Obec Horní Loděnice 

Obec Jívová 

Obec Lužice 

Obec Komárov 

Obec Mladějovice 

Obec Strukov 

Obec Štarnov 

Obec Štěpánov

Obec Tovéř 

Obec Žerotín 

Firmy a soukromí dárci
KD TRANSPORT mezinárodní zasílatelství spol.
s r.o., Olomouc

Jaroslava Němcová, Šternberk

MVDr. Pavel Maňák, Šternberk

Robertshaw s.r.o., Šternberk

MUDr. Karin Niklová, Šternberk

MUDr. Gabriela Střítezská, Šternberk

Miroslav Vyvozil, Šternberk

JANUKA účetní servis s.r.o., Šternberk

Rolnické družstvo Žerotín

Radek Čtvrtlík, Šternberk

PENAM a.s., Brno

Stanislav Šiška, Šternberk 

Elast Active s.r.o., Olomouc 

Ing. Květoslava Skalová, Šternberk

Jaromír Malý, Hlušovice

Ing. Alena Skalová, Šternberk



S P O N Z O Ř I  B E N E F I Č N Í H O
K O N C E R T U  -  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 9

Děkujeme za spolupráci

Město Šternberk

ČEZ a.s., Praha

Veronika a Jiří Šafránkovi, Šternberk

VHS SITKA s.r.o., Šternberk 

Oltis group a.s., Olomouc

RND s.r.o., Olomouc 

MEKOS GROUP a.s., Olomouc

GEMO OLOMOUC spol. s r.o., Olomouc

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., Praha 

KD TRANSPORT spol. s r.o., Olomouc 

INREA Pro s.r.o., Šternberk 

AIKVLK.CZ v.o.s., Přerov 

KEESTRACK-CZ, s.r.o., Šternberk

Mgr. Zdislava Vyvozilová, Olomouc

Miroslav Vyvozil, Šternberk 

GRANITOL a.s., Moravský Beroun 

AUTO KUBÍČEK s.r.o., Šumperk 

Ing. Pavel Musil, Šternberk

MUDr. Karin Niklová, Šternberk

Strojírna PŽ s.r.o., Šternberk

JANUKA účetní servis s.r.o., Šternberk

MAS Šternbersko o.p.s.

Mgr. Jiří Zemánek, Šternberk

ZETRA – pracovní oděvy s.r.o., Olomouc

PAMAOIL Pavel Cigánek, Štěpánov

Elast Active s.r.o., Olomouc

Maletínský pískovec s.r.o., Šternberk 

Ing. Marian Jurečka, Rokytnice u Přerova 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Pavel Novák CZ s.r.o., Přerov 

Michal Kunc MAM elektronik Šternberk 

Gastro-Wi s.r.o., Šternberk 

Stanislav Šiška, Šternberk 

Vzduchotechnika Zmrzlík s.r.o., Šternberk 

EUTECH a.s., Šternberk 

Věra Hamplová, Tovéř 



S P O N Z O Ř I  B E N E F I Č N Í H O
K O N C E R T U  -  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 0

Děkujeme za spolupráci

Ondřej Červený, Mutkov

Ing. Jarmila Škráčková, Šternberk

LÉKÁRNA SALUS, Šternberk

MUDr. Bohumila Kropáčová – Pedia
Šternberk s.r.o.

MUDr. Jan Štencl, Šternberk 

MUDr. Jiří Fojtů, Šternberk 

Jarka Korcinová – OPTIKA, Šternberk 

Ing. Květoslava Skalová, Šternberk 

Lesy České republiky s. p., Šumperk 

CALL ROCK PARTNERS s.r.o., Šternberk 

Jana Zlámalová CUKRÁRNA FIALKA,
Šternberk

MANERA BONITA s.r.o., Šternberk

MUDr. Věra Ticháčková s.r.o., Šternberk 

MUDr. Tomáš Topič, Šternberk 

MUDr. Miluše Ondrášková, Šternberk 

MUDr. Václav Kohoutek, Šternberk 

MVDr. Jaroslav Kőnig, Šternberk 

Ing. Josef Vadjak, Šternberk

Ing. Alena Skalová, Šternberk

Pivovar Litovel a.s., Litovel

Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory



Nadace Agrofert – Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče
 

Nadace Krása pomoci – Charitní pečovatelská služba 
 

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“  - Charitní pečovatelská služba  
 

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“– Nízkoprahové denní centrum UZEL 

Nadační fond SBERBANK CZ – Sociální rehabilitace Rozkvět
 

Fórum dárců z.s. – v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ – Charitní poradna Nedlužím  

Olomoucký kraj – Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče, Charitní pečovatelská služba, Charitní
poradna Nedlužím, Nízkoprahové denní centrum Uzel, Sociální rehabilitace Rozkvět, Sociálně-aktivizační
služba pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko, VOBIS centrum pro Vás. 

N A D A C E

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 1

Děkujeme za spolupráci



Výstava, přednáška, projekce a ochutnávka kávy přiblížily Haiti.  Voněla káva   a lidé si prohlíželi
pestrobarevné fotografie, obrazy, šperky, mýdla či přáníčka. Do Karibiku se návštěvníci akce  vydali
nejen prostřednictvím výstavy Všechny barvy naděje, ale také díky  přednášce humanitární
pracovnice Kláry Lőffelmannové, která pomáhá těm nejzranitelnějším na Haiti pod hlavičkou
Arcidiecézní charity Olomouc. Akce se uskutečnila 21. května 2019 v  Informačním centru ve
Šternberku. Haiti je země známá především přírodními katastrofami, chudobou a nedostatkem
kvalitní pitné vody. Přednášku ve Šternberku zpestřili dětští manekýni, kteří si oblékli uniformy
haitských školáků.  Návštěvníci  výstavy podpořili projekty na Haiti zakoupením vystavených šperků
a nejrůznějších ručně vyráběných předmětů dovezených z Haiti. Mezi nimi jsou i malovaná plátna.
Jedno takové zdobí kancelář ředitelky Charity Šternberk, která přednášku uspořádala. „Plátno jsem
si koupila před lety při benefiční akci. Ředitel Arcidiecézní charity Olomouc několik obrazů dovezl
přímo z haitského tržiště. Všechna plátna postupně mizela, ale jedno tam zůstávalo a já se k němu
stále vracela. Bylo jiné, takové smutné, potměšilé,“ líčila Pavlína Vyvozilová a obraz popisovala.
„Plátno je malované v modročerných barvách, jeho hlavním motivem je hlava Haiťana, dále žena
klečící na hřbitově a všude kolem kříže. „Haiťan se dívá do dálky a vidí tam budoucnost. Ten obraz
mě zasáhl.“

V Ý Z N A M N É  A K C E
Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A    1 2

Výstava – Všechny barvy naděje



21. září 2019 se uskutečnil   XIII. Benefiční koncert. Výběr hudební produkce byl ovlivněn
dlouhodobou spoluprácí s  Pavlem Novákem a jeho skupinou Black Rose.   Úvodní slovo ředitelky
doplnil   starosta města Šternberka Ing. Stanislav Orság, který převzal záštitu nad akcí. Přednesl
zdravici účastníkům koncertu   a poděkoval charitním pracovníkům   za jejich práci. Mezi vzácnými
hosty byl prezident Arcidiecézní charity Olomouc Mons. Bohumír Vitásek a poslanec Parlamentu ČR
Ing. Marian Jurečka. Pavel Novák zpíval zejména všechny známé písně svého otce, taktéž na něj
vzpomínal jak v rovině veselé i vážnější i v souvislosti  s výročím 10. let od jeho úmrtí.  Výše podpory
od sponzorů byla v celkové hodnotě 243 tis. Kč. Ze zisku byly podpořeny zdravotní a sociální služby
charitního střediska Šternberk. Po koncertě byla   slyšet slova poděkování za vydařený koncert.  Na
druhý den přišel děkovný e-meil od Pavla Nováka, z něj krátká citace: „My jsme si to s kapelou užili
a snad jste byli spokojeni i vy a diváci". Aspoň taková byla zpětná vazba po koncertě. „Obdivuji vaši
práci a vážím si, že mohu občas být její součástí!“

V Ý Z N A M N É  A K C E
Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 3

XIII. BENEFIČNÍ KONCERT



V roce 2019 jsme se poprvé zapojili do projektu Ježíškova vnoučata, který se realizuje pod záštitou
Českého Rozhlasu. Do projektu jsme se registrovali v roce 2018. Do systému jsme přihlašovali
vytipované klienty a jejich vánoční přání, na která reagovali jednotliví dárci. Celá akce probíhala na
konci roku 2018 a začátku roku 2019. Projekt podporuje osoby starší 55ti let, které žijí osamoceně a z
nejrůznějších důvodů se  příliš  nestýkají se svými rodinami.  V rámci našich sociálních  a zdravotních
služeb ve městě Šternberk, Uničov a Litovel jsme vytipovali 20 klientů. Všem našim klientům se
anonymní dárci rozhodli jejich přání splnit. Jednalo se například o novou matraci, foto rámečky, malý
mixér, rychlovarnou konvici. Byla zde i dražší přání jako nové kolo, televize na DVBT2, parní mop.
Zajímavé bylo přání na výlet do Mikulova, pohádkové knížky, nebo plyšový medvěd. Přání jednotlivým
klientům plnili jednotlivci, rodiny nebo hotel, firmy z celé republiky.  Většinu dárků předali naši
pracovníci, ale u pár předání byli i samotní dárci. 
 
Netradičním dárcem byl pán z Prahy. Ten našemu klientovi dovezl osobně televizor a navštívil jej v
jeho bytě. Nad rámec přání nakoupil ještě potraviny, hygienu a granule pro pejska klienta. Sám mu
televizi nainstaloval a srdečně si s klientem popovídal. I nadále jsou spolu v kontaktu.
 
Jiným zajímavým obdarovaným klientem byl pan J. Ten si přál novou matraci. Pan J. prožívá
rozporuplný život. Má za sebou přes třicet let práce jako řidič autobusu  a nákladních aut. Po rozvodu
a ztrátě zaměstnání se stal osobou bez domova. Vlivem několika let strávených na ulici má stále
zhoršující se zdravotní stav. Zdravotní stav se nejvíce zhoršil po zlomenině krčku a pravé paže. Nohy
mu slouží stále hůře a tak rád posedává a dívá se na televizi nebo čte. V současné době už několik let
žije v pečovatelském domě. Na matraci se velmi těšil a moc si ji užívá a chválí.
 
Touto cestou chceme poděkovat všem dárcům jak za obdarované klienty, tak za naše pracovníky
Charity Šternberk.

V Ý Z N A M N É  A K C E
Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 4

Ježíškova vnoučata



S T Ř E D I S K O  U N I Č O V

Domácí zdravotní péče, 
Domácí hospicová péče 

Charitní pečovatelská služba 

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi Jiloro -
Srdíčko

Nízkoprahové denní centrum
Schod

Klub Pohoda

Pastorační asistent

Sponzoři

 
 

Vedoucí střediska: Bc. Alena Charouzová
tel.: 739 500 407

Šternberská 497, 783 91 Uničov
 

O B S A H



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 5

Vedoucí služby: Mgr. Dana Vyhlídalová, tel.: 733 755 927

D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E

U N I Č O V

Cílovou skupinou jsou lidé všech věkových
kategorií, indikačních a diagnostických skupin,
kteří jsou  z důvodu změněného zdravotního
stavu plně či částečně odkázáni na odbornou
péči a pomoc druhé osoby (senioři, osoby
s  chronickým onemocněním, osoby se
zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocní 
a umírající). Péče je poskytována všem bez
rozdílu věku, rasy, pohlaví náboženské
či  politické orientace. Rozhodující je zdravotní
stav a celková potřebnost péče.

V  rámci domácí zdravotní péče zajišťujeme
veškerou potřebnou odbornou zdravotní péči –
léčebnou, preventivní, ošetřovatelskou,
rehabilitační a hospicovou (péče o klienty
v  terminálním stadiu onemocnění, kdy jsou již
vyčerpány všechny možnosti kurativní léčby).
Tato péče je poskytována na základě ordinace
praktického lékaře nebo na základě indikace
nemocničního zařízení. Péče je poskytována
formou návštěvní služby u nemocného.
Odborné výkony jsou hrazeny z  veřejného
zdravotního pojištění.

Počet klientů

Počet návštěv

Počet výkonů

316

8 232

14 037

Příběh:

Se žádostmi o pomoc se na domácí zdravotní a hospicovou službu obrací

stále více klientů, jejich blízkých a také praktických lékařů. Aby byla

poskytnutá pomoc a péče účelná, je nutné těmto požadavkům přizpůsobit

i vzdělání sester. Všeobecné sestry pracující v domácí péči se účastní

certifikovaných kurzů a odborných stáží. Díky takto získaným poznatkům

jsou schopné provádět v domácím prostředí různé odborné výkony, které

by jinak znamenaly hospitalizaci klientů, nebo náročné převozy do

ambulantních zařízení. Jedná se například o podávání domácí

parenterální výživy, péče o ventilované pacienty a další specifické

výkony. Práce sester v terénní službě je náročná a zajímavá zároveň.

Velmi nás těší, že se dokážeme o naše pacienty postarat a odlehčit jim 

i jejich rodinám jinak těžké chvíle.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 6

Vedoucí služby: Bc. Petra Kejvalová, DiS., tel.: 605 897 998

C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á
S L U Ž B A  -  U N I Č O V

Charitní pečovatelská služba Uničov pomáhá seniorům a dospělým osobám se sníženou
soběstačností v základních životních dovednostech (jako jsou např. péče o osobní hygienu, příprava
a dovoz jídla, nákupy, pochůzky, běžné úklidy, doprovody k  lékaři, na úřady, převozy autem …).
Naše služba se snaží pomáhat nejen samotnému uživateli služby, ale také rodinným příslušníkům,
aby jim odlehčila od jejich obětavé a náročné péče o své příbuzné. Služba je poskytována
v domácnosti uživatelů.

Počet klientů

Počet výkonů

Najetých km

105

14 790

50 336

Dopis:

„Vážená společnosti,

Jmenuji se B.T., bydlím v Libině a je mi 67

roků. Proč Vám ale píši. Vaším

prostřednictvím chci poděkovat vedoucí 

a pečovatelkám  za jejich náročnou 

a obětavou práci, kterou vykonávají. Je to

práce obtížná a nelehká. Paní Petra

Kejvalová a tým pečovatelek jsou pro mne

rodina. Jezdí za mnou pravidelně a nikdy

na mě nezapomenou. Proto si jich

velice vážím…..“

Z děkovného dopisu pečovatelkám 

v Uničově



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 7

Vedoucí služby: Bc. Dana Vrzalíková, tel.: 724 732 839 

C H A R I T N Í  P O R A D N A
N E D L U Ž Í M  -  U N I Č O V

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života
ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je poskytována ambulantní a terénní
formou. Mezi základní činnosti poradny patří: zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím (odkazy a zprostředkování, informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost
(poradenství zejména v oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při
uplatňování práv a oprávněných zájmů).

ženy
55.3%

Muži
44.7%

Celkový počet klientů: 141

Příběh:

V roce 2019 k nám do poradny telefonuje pán, že bydlí sám a že mu 

ze starobního důchodu začali srážet peníze. Nevěděl z  jakého

důvodu. Po návštěvě pracovnice zjištěno, že klientovi jsou

z  důchodu odváděny exekuční srážky. Zmapovali jsme všechny

klientovy závazky, ten již v  současné době ví kolik a kde dluží.

Současně jsme zjistili, že klient žije v  nevyhovujících bytových

podmínkách. S ohledem na jeho špatnou pohyblivost je v  bytě kvůli

mnoha schodům „uvězněný“ a také potřebuje pomoci se

sebeobsluhou a péčí o domácnost.   Klientovi jsme zajistili

pečovatelskou službu, vyjednali schůzky k  lékařům a poskytli

doprovod. Požádali jsme o příspěvek na péči, ten byl klientovi na

základě podkladů od lékařů přiznán. Poté jsme podali žádost o byt

zvláštního určení ve Šternberku, který byl klientovi přidělen.

S  ohledem na to, že klient nemá žádnou rodinu, jsme mu také

pomohli kompletně přestěhovat byt. Díky těmto krokům se klientovi

zvýšila životní úroveň, zvládá si vše v  pořádku platit a za pomoc

pracovníků charity je vděčný.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 8

Vedoucí služby: Mgr.Blanka Jurdičová, DiS., tel.: 776 817 757

S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y
P R O  R O D I N Y  S   D Ě T M I  

J I L O R O  -  S R D Í Č K O  U N I Č O V

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi Jiloro – Srdíčko jsou zaměřené na rodiny
v  nepříznivé životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující osoby s  dětmi do 18 let,
těhotné ženy a rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny nebo o  kontakt s  ním. Pomáháme
s  řešením problémů, které přináší běžný život. Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti 
a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je
poskytována bezplatně, ambulantní i terénní formou v domácnostech uživatelů, na území
mikroregionů Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.

Příběh:

Klientka se dvěma nezletilými dětmi se po

konfliktu s  partnerem a ročním pobytu

mimo Uničov vrátila zpět do naprosto

nezajištěné domácnosti. Byla zcela bez

financí, veškeré osobní věci zůstaly

v  původním bydlišti. Díky charitnímu

šatníku jsme rodinu vybavili lůžkovinami

a  základním oblečením pro děti.

Pracovníci naší služby jim pomohli

zajistit školní docházku, školní pomůcky

a  lékařskou péči.   Podařilo se vyřídit

sociální dávky, obstarat duplikáty

rodných listů i karty pojištěnců zdravotní

pojišťovny. Krok za krokem jsme klientce

a jejím dětem pomohli od nuly vybudovat

jejich ztracený domov.

Počet rodin

Počet výkonů

Přímá práce

 30

821

491



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 9

Vedoucí služby: Mgr. Marie Hýžová, DiS., tel.: 739 500 404

N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í
C E N T R U M  S C H O D  -  U N I Č O V

Nízkoprahové denní centrum SCHOD pomáhá  osobám, které se ocitly v obtížné životní situaci
a  jsou bez přístřeší. Základními činnostmi služby jsou: poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
(využití sprchy, praní prádla, zajištění šatstva apod.), poskytnutí stravy (poskytnutí potravinové
pomoci) a pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
(individuální konzultace).

Příběh:

Službu v roce 2019 kontaktoval pan K.,

který  v   Uničově  pracoval jako agenturní

pracovník ve velké firmě. Když s ním

pracovní agentura ukončila pracovní

poměr, ocitl se na ulici bez přístřeší, kde

byl navíc hned první den okraden o své

osobní věci.  Ve službě Nízkoprahového

denního centra byla panu K. poskytnuta

potravinová pomoc, také využil možnost

osprchování a díky charitnímu šatníku si

zajistil nové čisté oblečení.  Ve spolupráci

se sociální pracovnicí služby  si  pan

K.  zajistil  nouzové přespání na uničovské

noclehárně, zaevidoval se na Úřadu práce

a podařilo se mu vyřídit si i podporu

v nezaměstnanosti. Následně se pan K.

soustředil zejména na hledání nového

zaměstnání a bydlení, což se mu následně

i podařilo.

Počet klientů

Počet návštěv

Přímá práce

118

4 225

2 737,5



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 0

Vedoucí služby: Bc. Petra Kejvalová, DiS. tel.: 605 897 998

K L U B  P O H O D A  U N I Č O V  

V klubu POHODA se pravidelně každé úterý setkávají senioři se svými vrstevníky u malého posezení.
Navštěvují nás převážně senioři, kteří se cítí být sami, nebo senioři, kteří by se rádi potkali se svými
vrstevníky.  Účelem setkávání je si vzájemně při kafíčku a malém pohoštění sdělit své zkušenost či
zážitky a zároveň se i aktivně zapojit do různých aktivizačních a rukodělných činností.    Hlavním
cílem tohoto setkávání je umožnit vzájemné sdílení mezi  seniory, aktivní trávení volného času a
předcházení jejich sociální izolaci.  Zaměřujeme se zde především na podporu navazování nových
vztahů, zlepšení fyzické a psychické kondice a zprostředkování kontaktu se společenským
prostředí.    V klubu POHODA je příjemná atmosféra vzájemného sdílení a je otevřen pro každého,
kdo se chce cítit „v pohodě“.   V roce 2019 navštěvovalo každý týden Klub POHODA průměrně 5
seniorek.  Na jaře byl naplánován společný výlet do nedalekého Selského dvora. Všichni zúčastnění
byli z výletu  velice nadšeni.



V Ý Z N A M N É  A K C E
U N I Č O V

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 1

Setkání u kafíčka
Ples Charity 

XVIII. Benefiční koncert

SETKÁNÍ SENIORŮ U KAFÍČKA
Setkání dobrovolníků v seniorském věku, Klubu
POHODA a seniorů z Charitní pečovatelské služby
se uskutečnilo dne 30. 4. 2019 v prostorách fary v
Uničově. Společně jsme si zasoutěžili a také
zazpívali naše české písničky s doprovodem
kláves a houslí. Bylo veselo a dokonce přišlo i na
tanečky.

PLES CHARITY
Již tradicí se stal náš ples,
který se konal dne 26. ledna
2019 v krásném kulturním
sále v Újezdu u Uničova. 
K tanci nám opět zahrál Pavel
Novák se skupinou Family.
Nechyběla také bohatá
tombola s nádhernými 190
cenami a také velice chutné
teplé i studené občerstvení. 
Z Uničova jsme zajistili
autobus, který tanečníkům
ulehčil pohodlnou přepravu.
Máme radost, že je stále mezi
veřejností o náš ples velký
zájem.

XVIII. BENEFIČNÍ KONCERT
Dne 30. 11. 2019 jsme pořádali Benefiční koncert. Tentokrát
našimi hosty bylo Žesťové kvinteto BrassQ ve složení: trubky -
Jaroslav Kocůrek, Petr Jurášek; lesní roh - Daniel Mlčák; trombon
- Ondřej Mlčák; tuba - Miroslav Žváček. A velký úspěch měl také
vokální soubor VOCALLICA.
 
Děkujeme také všem těm, kteří přispěli do dobrovolné kasičky
částkou 7 452 Kč. Tyto darované peníze jsme použili jako
příspěvek na auto pro naši Charitní pečovatelskou službu.
Děkujeme všem podporovatelům a sponzorům Charity v Uničově.



S P O N Z O Ř I - U N I Č O V

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 2

Děkujeme za  podporu

Obce a města
Město Uničov 

Obec Dlouhá Loučka 

Obec Libina 

Obec Lipinka 

Obec Medlov 

Obec Nová Hradečná 

Obec Oskava 

Obec Paseka 

Obec Šumvald 

Obec Troubelice 

Obec Újezd 

Obec Želechovice 

Obce a města
HEXPOL Compounding s.r.o., Uničov 

Miele technika s.r.o., Uničov 

UNEX a.s., Uničov

Jiří Kubík-Pěstitelská pálenice U Javoru, Újezd 

Tesco Stores ČR, a.s., HM Uničov



S P O N Z O Ř I  C H A R I T N Í C H  A K C Í

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 3

Děkujeme za  podporu

„PLES CHARITY“ podpořili:

Obec Újezd

Řeznictví a bufet U Kupků s.r.o., Uničov
 
Industrial Machine Service s.r.o., Brníčko 

BIOMAC s.r.o., Brníčko 

Zemědělské družstvo Újezd u Uničova 

Hospůdka U Bílého beránka, Uničov

MELITES spol. s r.o., Medlov

Pivovar Litovel a.s., Litovel

XVIII. Benefiční koncert podpořili:

De-Metal a.s., Uničov 

DUTECH group s.r.o., Troubelice-Pískov

Město Uničov 

Industrial Machine Service s.r.o., Brníčko
 
VHH THERMONT s.r.o, Olomouc 

VARIO VILA s.r.o., Uničov 

STT SERVIS s.r.o., Dlouhá Loučka

HSH Stav s.r.o., Olomouc 

EKO-UNIMED s.r.o., Medlov 

Richard Dostál – KOVOVÝROBA, Brníčko 

Kamenictví Zmeškal, Medlov 

Ing. Milan Kropáč, Uničov 

AHP 3T s.r.o., Uničov 

DAVON s.r.o., Uničov 

D&H UNIČOV s.r.o., Uničov 

Q TECH s.r.o., Libina 

KOUBSKÝ barvy-laky-aplikace, Uničov 

VETERINA Uničov, zastoupená MVDr. Šárkou
Osičkovou, Uničov

Oční optika – Ludmila Mrvková, Uničov

EDUKA CONSULT s.r.o., Brníčko

Rybářství Horák s.r.o., Nová Dědina
Mgr. Milan Žůrek, Uničov

Pivovar Litovel a.s., Litovel

Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory

Zemědělské družstvo Újezd u Uničova

Coca-Cola, p. Golda, Uničov

Vašíček – pekařství a cukrářství, s.r.o., Zábřeh



Nadace Agrofert  - Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče
 

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“
- Charitní pečovatelská služba

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“
- Nízkoprahové denní centrum SCHOD

Nadace Krása pomoci – Charitní pečovatelská služba 
 

Nadace rozvoje občanské společnosti v rámci programu 
„Vy rozhodujete, my pomáháme“ – VOBIS centrum PRO VÁS.
 

Fórum dárců z.s. – v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ –
Charitní poradna Nedlužím 
 

Olomoucký kraj – Domácí hospicová péče, Charitní pečovatelská
služba, Charitní poradna Nedlužím, Sociálně aktivizační služby pro
rodiny s dětmi  Jiloro - Srdíčko, VOBIS centrum PRO VÁS,
Nízkoprahové denní centrum SCHOD

 N A D A C E

Děkujeme za  podporu

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 4



S T Ř E D I S K O  L I T O V E L

O B S A H

Domácí zdravotní péče, 
Domácí hospicová péče 

Charitní pečovatelská služba 

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi Jiloro - Srdíčko

Mateřské centrum Rybička

Pastorační asistent

Sponzoři

 
 

Vedoucí střediska: Ing. Ludmila Zavadilová 
tel.: 736 750 222

Vítězná 1129, 783 21 Litovel 



D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E  

 L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 5

Zdravotní domácí péči indikuje registrující praktický lékař nebo lékař z  nemocnice při propuštění
klienta z  hospitalizace. Jedná se o formu návštěvní služby u nemocného. Odborné výkony jsou
hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.

Vedoucí služby: Miroslava Svozilová, tel.: 733 755 861 

Počet klientů

Počet návštěv

Počet výkonů

   234

4 803

8 666

Příběh:

Již dost bylo statistik a čísel, a proto vám píšeme jednu úsměvnou

historku, ale tentokrát zdravotní sestře do smíchu moc nebylo…..

 

Jednoho zimního rána jsem vyjela k naší klientce na odběr. Přes noc

napadlo několik centimetrů sněhu. Přijela jsem k ní, když se

rozednívalo. Zazvonila jsem u ni u vchodových dveří bytového domu

a šla z boku bytovky, aby mi z okna hodila klíče. Jaké bylo mé

překvapení a zároveň zděšení, když mi klientka sdělila, že už klíče

hodila. Pod okny bylo asi 30 cm čerstvého sněhu. Stála jsem tam jak

tvrdé Y a bála se pohnout. Hledala jsem dírku ve sněhu a rozhlížela

se. Nakonec jsem klíče našla a tak nestálo nic v cestě odebrat v klidu

klientce krev.



C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á
S L U Ž B A  -  L I T O V E L

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 6

Služba je poskytována obyvatelům mikroregionu Litovel se sníženou soběstačností z důvodu věku
nebo zdravotního stavu. Jedná se o pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc
při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti a zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím.

Vedoucí služby: Zita Stinglová, tel.: 736 750 221

Počet klientů

Počet hodin
přímé práce

Počet najetých km

87

4 803

8 666

Příběh:

V pečovatelské službě jsem už 17 roků a vždy si myslím, že už

mě nic nemůže překvapit. Pak stačí jeden telefonát a opak je

pravdou.  Tak tomu bylo i jedno ráno, kdy potřebovala paní

X. odvézt k lékaři. Pečovatelka paní X. odvezla, doprovodila

do ordinace, předala své telefonní číslo sestřičce, aby jí

mohla zavolat, až bude paní X. připravená k odvozu. Bohužel

se tak nestalo. Paní X. sestřičce řekla, že si zavolá sama.

Posadili ji tedy do čekárny a na problém bylo zaděláno. Jaké

překvapení nás čekalo, když stále nikdo nevolal. Pečovatelka

se vydala k onomu lékaři zjistit, co se děje. Čekárna byla

prázdná a v ordinaci jí bylo řečeno, že paní X. už tam dávno

není.   A co teď? Na Charitě se zapojil a zalarmoval, kdo byl

po ruce, a rozjelo se pátrání. Po více jak hodině se paní X.

našla v cukrárně, s úsměvem na tváři a s otázkou v ústech:

„A vás děvčata nenapadlo, že chodím vedle do obchodu pro

chleba, a pak budu tady na kávičce?“ Přestože nám všem

bušilo srdce a jímala nás hrůza a děs – co všechno se za tu

dobu mohlo stát, nešlo při pohledu na paní X. dělat nic

jiného, než ji pohladit po tváři a od srdce se zasmát.



C H A R I T N Í  P O R A D N A
N E D L U Ž Í M  -  L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 7

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života
ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je poskytována ambulantní a terénní
formou. Mezi základní činnosti poradny patří: zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím (odkazy a zprostředkování, informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost
(poradenství zejména v oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při
uplatňování práv a oprávněných zájmů).

Vedoucí služby: Bc. Dana Vrzalíková, tel.: 724 732 839

Muži
59%

ženy
41%

Celkový počet klientů: 78

Příběh:

Minulý rok v  dubnu jsme v  naší poradně pomohli

mladému muži, který žil na ulici, byl bez

zaměstnání.   Spolupráce byla navázána již v  roce

2018. Dlouhodobě jsme pro něj hledali bydlení a

nedařilo se. Až minulý rok se nám společně podařilo

zajistit bydlení v  Uničově. Shodou okolností se

povedlo dále najít i zaměstnání na zkrácený úvazek.

Nyní je pán velmi spokojený.



S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y  
P R O  R O D I N Y  S   D Ě T M I  

J I L O R O  -  S R D Í Č K O  L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 8

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi Jiloro – Srdíčko jsou zaměřené na rodiny v  nepříznivé
životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující osoby s  dětmi do 18 let, těhotné ženy a
rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny nebo o kontakt s ním. Pomáháme s řešením problémů, které
přináší běžný život. Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je poskytována bezplatně, ambulantní i terénní
formou v domácnostech uživatelů, na území mikroregionů Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.

Příběh:

Klientka je matkou 7 dětí, je

registrovaná na Úřadě práce, manžel je

rovněž nezaměstnaný, přivydělává si

brigádami. Rodina žije v  pronajatém

starém domku, který se snaží svépomocí

opravovat. Klientku telefonicky

kontaktoval dealer energetické

společnosti s „výhodnou“ nabídkou.

Následně ji pod nátlakem donutil

podepsat smlouvu, neupozornil ji, že do

měsíce musí ukončit smlouvu se

stávajícím dodavatelem energie. Jelikož

k  tomu nedošlo, byla klientce vyměřena

pokuta ve výši 5000,- Kč. Pracovníci

naší služby jí pomohli zorientovat se

v  situaci a zformulovat žádost

o  prominutí této částky. Vzhledem

k  tíživé situaci rodiny a podvodnému

jednání obchodního zástupce byla tato

pohledávka ze strany energetické

společnosti prominuta.

Počet rodin

Počet výkonů

Přímá práce

18

615

525

Vedoucí služby: Mgr. Blanka Jurdičová, DiS., tel.: 776 817 757 



počet rodin 

M A T E Ř S K É  C E N T R U M
R Y B I Č K A  -  L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 9

Mateřské centrum poskytuje rodičům na mateřské dovolené možnost setkávání se mezi
sebou, sdílení svých starostí i radostí, pro děti nabízí možnost pomalu si zvykat na další
autority a zjednodušuje jejich nástup do mateřských škol. Za vše mluví poděkování
maminky za naše služby, které 3 letému synovi velice pomohly při nástupu do mateřské
školy, a tím i maminku zbavily starostí, jak to syn zvládá, když sama se již musela vrátit do
zaměstnání.

Vedoucí služby: Ing. Ludmila Zavadilová, tel.: 736 750 222

Příběh:
Některé děti  z Miniškolky odešly již
do Mateřské školy a opravdu zahřeje
na duši, když se rodiče staví po 3
týdnech, aby poděkovali za vše, co
jsme jejich dětem u nás dali, protože
díky přípravě v Miniškolce zvládl
Mireček nástup do mateřské školy
úplně bez problémů. Mireček je
chválen učitelkami, prý je vidět, že
někam chodil. Nepláče, adaptoval se
bez potíží, takový výsledek velice
potěší, je pěkné to slyšet, ale hlavně
má člověk radost, že tomu prckovi
mohl pomoct to tak zvládnout.

 134 



S P O N Z O Ř I  -  L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 0

Děkujeme za podporu

Obce a města

Město Litovel 

Obec Bílá Lhota 

Obec Červenka 

Obec Haňovice 

Obec Cholina

Obec Luká 

Obec Loučka 

Obec Měrotín 

Obec Mladeč 

Obec Náklo 

Obec Pňovice

Obec Příkazy

Obec Slavětín 

Obec Střeň 

Obec Vilémov 

Firmy

Ing. Zdeněk Zavadil, Litovel 

REGIO STORE DVOŘÁK s.r.o., Červenka 

Lékárna MUDr. Andrea Dostálová s.r.o., Litovel 

Městská teplárenská společnost a.s., Litovel 

PRESSBURG s.r.o., Olomouc 

MEDICAS PRAKTIK s.r.o., MUDr. Alena Šromová, Litovel  

SEV Litovel s.r.o., Litovel 

Libuše Machačová, Litovel



Nadace Agrofert  - Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče
 

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ - Charitní pečovatelská
služba
 
Nadace Krása pomoci - Charitní pečovatelská služba 

Siemens s.r.o.  – bezbariérový přístup
 

Fórum dárců z.s. – v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ – Charitní poradna
Nedlužím 
 

Olomoucký kraj – Domácí hospicová péče, Charitní pečovatelská služba, Charitní poradna
Nedlužím, Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro - Srdíčko, VOBIS centrum
PRO VÁS
 

OPZ–MAS Moravská cesta - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko
Jiloro-Srdíčko a Charitní poradna Nedlužím - Služby jsou poskytovány v oblasti Litovelska
díky projektu MAS - Řešení dluhové problematiky a podpora rodin na Litovelsku, reg. č.:
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_47/0006954. Realizováno jako terénní forma služby, která probíhá
v rodinách uživatelů. Pracovnice mají zázemí v budově sídla Charity Šternberk – středisko
Litovel.

N A D A C E

Děkujeme za podporu

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 1



O Charitě v Bohuňovicích se dočteme v knize P. Ludvíka Bláhy „Katolická charita
na Moravě a ve Slezsku“, která byla vydána v roce 1926. Říká se zde, že “Uznání
zasluhuje též úctyhodná činnost odborů Ludmila v Bohuňovicích“. Farním odborům
Svazů charity jako nejmenším organizačním jednotkám (dobrovolné charity) bylo
dáno jméno po svaté Ludmile. Na tuto tradici navázala v roce 1995 dobrovolná
Charita Bohuňovice bez právní subjektivity tzn., že její činnost není honorována.
Působí ve farnosti Bohuňovice už 24 let. Vznikla na žádost farníků se souhlasem
duchovního správce P. Mgr. Josefa Švédy dne 1. 3. 1995 a byla zřízena zřizovacím
dekretem CZ–65/95. V současné době v charitě působí 14 dobrovolníků.

F A R N Í  S T Ř E D I S K O  
B O H U Ň O V I C E

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 2

Mgr. Anna Grúzová, DiS.

Svátek matek
Ke Svátku matek pro občanky obce starší osmdesáti let připravujeme malý balíček
s přáním. Samozřejmě že při návštěvě si s babičkami popovídáme. V  roce 2019
jsme navštívili 86 žen, některé již na nás čekaly.

Adventní věnce
Charita Bohuňovice chce přinášet radost starším lidem v obci, a proto je
navštěvuje při příležitosti Vánoc a Svátku matek. Na začátku adventu
rozneseme starším občanům posvěcené adventní věnce s přáním všeho
dobrého k nadcházejícím svátkům. Adventní věnce si vyrábíme sami. Musím zde
konstatovat, že toto předávání se stalo v naší obci tradicí, a mnozí na adventní
věnečky už nedočkavě čekají. Většinou charita připravuje 90 až 110 věnečků. 
V kostele je jich takto naskládaná pěkná řádka, protože v poslední době se
přidávají k této tradici i farníci a přinášejí k posvěcení své věnečky.

Vybrané akce střediska Bohuňovice:



V O B I S  C E N T R U M
P R O  V Á S

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 3

Vobis centrum Pro Vás sdružuje několik činností. Jedná se o půjčovnu kompenzačních pomůcek,
mimořádné události, humanitární sklad, charitní šatníky a v Uničově provoz SOS bytu. Služby
centra jsou poskytovány lidem žijícím bez přístřeší, jednotlivcům/rodinám v životní krizi (po ztrátě
domova, úmrtí blízké osoby atd.), lidem s vyšším věkem nebo zdravotním postižením, matkám
samoživitelkám a dalším dle potřeby.  Díky centru jsme například v rámci projektu EU a MPSV -
Operační program potravinové a materiální pomoci - Potravinová a materiální pomoc nejchudším
osobám, bylo v roce 2019 na Uničovsku, Šternbersku a Litovelsku podpořeno 490 osob opakovaně 
a 91 osob unikátně. Vydalo se 10,1 tun potravin a drogerie.

Vedoucí služby: Bc. Kamil Jaroš, tel.: 733 755 862
Adresa: Nádražní 1433 Uničov

Humanitární sklad

Mimořádné události

Charitní šatník

19 + 13 rodin s dětmi

9

131 + 29 rodin s dětmi

Kompenzační pomůcky

Počet podpořených osob

207 osob

Vydaný materiál

170 ks

3 mimořádné události

2400 kusů

264 ks

Uničov 

Humanitární sklad

Mimořádné události

3 + 3 rodiny s dětmi

36 (z toho 18 dětí)

Počet podpořených osob Vydaný materiál

25 ks

3 mimořádné události

Šternberk

Humanitární sklad

Mimořádné události

 3 rodiny s dětmi

3

Počet podpořených osob Vydaný materiál

25 ks

1 mimořádné události

Litovel



Tříkrálová sbírka nese do příbytků obyvatel požehnání (K+M+B – Kristus Mansionem Benedicat = Kristus
ať žehná tomuto domu) i prosbu o dary pro potřebné. 

Je největší dobrovolnickou akcí v České republice. Poprvé v novodobé historii proběhla v roce 2000 na
území olomoucké arcidiecéze. Iniciátorem sbírky byl moravský metropolita arcibiskup Jan Graubner.
Následující rok byla pro velký úspěch zorganizována na celém území České republiky. Od té doby
probíhá celostátně každý rok. 

Ve střediscích šternberské charity se sešlo a do příprav i průběhu akce zapojilo přes 1600 dobrovolníků
od nejmenších dětí v kočárku s maminkami až po seniory.

Obyvatelé Litovelska, Šternberska a Uničovska do pokladniček přispěli částkou 1 617 526,- Kč.

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 4

Středisko Šternberk

Středisko Uničov

Středisko Litovel

Charita Bohuňovice

Děkanát Šternberk

439 100,-

517 880,- 

660 546,-

112 828,-

1 730 354,-

Přímá pomoc 35 000,-

Podpora Charitní pečovatelské služby 118 200,-

Podpora osob bez přístřeší 117 000,-

Celkem středisko Šternberk 270 200,-

Přímá pomoc 35 000,-

Nákup automobilu pro Charitní pečovatelskou službu 240 500,-

Celkem středisko Uničov 275 500,-

Přímá pomoc 30 000,-

Podpora provozu MC Rybička 328 200,-

Celkem středisko Litovel 358 200,-

Humanitární pomoc Haiti – vzdělávání 20 000,-

Rozvoj Domácí hospicové péče CARITAS v Olomouckém kraji 100 000,-

CELKEM – všechna střediska  1 023 900,-



Je starobylou tradicí církve spojena s přípravou na Velikonoční svátky. Ježíš Kristus, Boží Syn,
zemřel za nás, aby nám ukázal na Boha a Jeho lásku. Křesťan je vyzýván, aby svým životem
odpovídal na Boží lásku a byl ochoten se o část toho, co má, podělit s potřebnými. Z tohoto vznikla
aktivita „Postní almužna“. Věřící a zájemci na začátku Postní doby obdrží papírovou pokladničku,
do které mohou střádat finanční částku odpovídající tomu, co si sami odepřeli jako vyjádření svého
postoje – lásky k Ježíši a k lidem.

Na konci Postní doby, na Květnou neděli, se pokladničky odevzdají a výtěžek se spočítá. V roce 2019
byl celkový součet za všechna střediska 100 102,- Kč.

Přispěli farníci z farností:
Bohuňovice, Hlušovice, Hnojice, Horní Loděnice, Jívová, Mladějovice, Moravská Huzová, Štarnov,
Šternberk, Štěpánov, Újezd u Uničova, Bílá Lhota, Bouzov, Cholina, Chudobín, Litovel, Luká,
Měrotín, Náklo, Náměšť na Hané, Pňovice, Senice na Hané, Skrbeň, Dlouhá Loučka, Libina, Medlov,
Nová Hradečná, Oskava, Paseka, Renoty, Šumvald, Uničov, Želechovice.

P O S T N Í  A L M U Ž N A

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 5

Farnost Šternberk

Farnost Uničov

Farnost Bohuňovice

Farnost Litovel 36 464,-

31 652,-

  5 109,-

 26 877,-



P A S T O R A Č N Í
A S I S T E N T  

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 6

Pavla Petrová, tel.: 730 589 102
Mgr. Jana Sládková, tel.: 734 390 734
Josef Fiala 

Do náplně práce pastoračních asistentů spadá především organizace veškerých sbírek (Tříkrálová
sbírka, Postní almužna, Potravinové sbírky, Vánoční balíček aj.).

Komunikují se spolupracovníky a jsou jim k  dispozici při řešení různých pracovních i osobních
situací. Uvádějí nové pracovníky do organizace a směřování Charity. Mají duchovní slovo na
poradách, pravidelné biblické hodiny pro zájemce.
    
Dále navštěvují klienty Charity, kteří mají zájem o rozhovor, společnou modlitbu nebo jen potřebu
osobní návštěvy, aby nebyli sami. Ve středisku Uničov se pravidelně schází pastorační asistent a
senioři v Klubu POHODA.
     
Komunikují s  kněžími farností, které spadají do působnosti jednotlivých středisek,
zprostředkovávají jejich případné návštěvy u klientů.
     
Starají se o dobrovolníky a využití jimi nabízené pomoci, ať při Tříkrálové sbírce, kdy se sejde
několik stovek dobrovolníků, tak při jiných akcích nebo dlouhodobé pravidelné výpomoci (např. v
charitním šatníku).



00033Prodaný materiál  26.

00032Prodané cenné papíry a podíly  25.

00031Prodaný dlouhodobý majetek  24.

495049530Odpisy dlouhodobého majetku  23.

495049529Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položekVI.

1 55601 55628Jiné ostatní náklady  22.

00027Manka a škody  21.

2502526Dary  20.

00025Kursové ztráty  19.

10124Nákladové úroky  18.

00023Odpis nedobytné pohledávky  17.

00022Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  16.

1 58201 58221Ostatní nákladyV.

2902920Daně a poplatky  15.

2902919Daně a poplatkyIV.

40418Ostatní sociální náklady  14.

00017Zákonné sociální náklady  13.

00016Ostatní sociální pojištění  12.

6 00606 00615Zákonné sociální pojištění  11.

18 031018 03114Mzdové náklady  10.

24 041024 04113Osobní nákladyIII.

00012Aktivace dlouhodobého majetku   9.

00011Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb   8.

00010Změna stavu zásob vlastní činnosti   7.

00009Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceII.

1 35901 35908Ostatní služby   6.

5205207Náklady na reprezentaci   5.

5305306Náklady na cestovné   4.

498049805Opravy a udržování   3.

00004Prodané zboží   2.

2 07702 07703Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   1.

4 03904 03902Spotřebované nákupy a nakupované službyI.

30 186030 18601NákladyA.

865
celkemhospodářskáhlavní

Činnosti
Číslo
řádkuN á k l a d y

.......................................................

.......................................................
785 01
.......................................................
Šternberk
.......................................................
Opavská 13

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................Charita Šternberk

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

45238642
IČ

(v celých tisících Kč)

.........................................................................

31.12.2019sestavený k
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů



30 186030 18639Náklady celkem

00038Daň z příjmů  29.

00037Daň z příjmůVIII.

00036Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
organizačními složkami  28.

00035Poskytnuté příspěvkyVII.

00034Tvorba a použití rezerv a opravných položek  27.

865
celkemhospodářskáhlavní

ČinnostiČíslo
řádkuN á k l a d y



Pozn.

  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

31.03.2020  
 
Sestaveno dne:

-22438-46063Výsledek hospodaření po zdaněníD.

-22438-46062Výsledek hospodaření před zdaněnímC.

30 16443829 72661Výnosy celkem

00060Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  15.

00059Výnosy z krátkodobého finančního majetku  14.

00058Tržby z prodeje materiálu  13.

00057Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  12.

1201256Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  11.

1201255Tržby z prodeje majetkuV.

34510424154Jiné ostatní výnosy  10.

00053Zúčtování fondů   9.

00052Kursové zisky   8.

10151Výnosové úroky   7.

00050Platby za odepsané pohledávky   6.

00049Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   5.

34610424248Ostatní výnosyIV.

8 1173347 78347Tržby za vlastní výkony a za zbožíIII.

00046Přijaté členské příspěvky   4.

1 89901 89945Přijaté příspěvky (dary)   3.

00044Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami   2.

1 89901 89943Přijaté příspěvkyII.

19 790019 79042Provozní dotace   1.

19 790019 79041Provozní dotaceI.

30 16443829 72640VýnosyB.

865
celkemhospodářskáhlavní

ČinnostiČíslo
řádkuV ý n o s y



00034Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   5.

00033Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   4.

00032Oprávky k ocenitelným právům   3.

-10-10031Oprávky k softwaru   2.

00030Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   1.

-5 737-5 241029Oprávky k dlouhodobému  majetku celkem ř. 30 až 40IV.

00027Ostatní dlouhodobý finanční majetek   6.

00026Ostatní dlouhodobé zápůjčky   5.

00025Zápůjčky organizačním složkám   4.

00024Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   3.

00023Podíly - podstatný vliv   2.

00022Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   1.

00021Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27III.

00020Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  10.

2601 188019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   9.

00018Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   8.

2 6382 638017Drobný dlouhodobý hmotný majetek   7.

00016Dospělá zvířata a jejich skupiny   6.

00015Pěstitelské celky trvalých porostů   5.

5 7405 740014Hmotné movité věci a jejich soubory   4.

2 9302 930013Stavby   3.

00012Umělecká díla, předměty a sbírky   2.

00011Pozemky   1.

11 56812 496010Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11až20II.

00009Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek   7.

00008Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   6.

00007Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   5.

00006Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   4.

00005Ocenitelná práva   3.

1010004Software   2.

00003Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   1.

1010002Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9I.

5 8417 265001A. Dlouhodobý majetek celkem    ř. 2+10+21+29

21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádkuA K T I V A

.......................................................

.......................................................
785 01
.......................................................
Šternberk
.......................................................
Opavská 13

........................................................

........................................................

........................................................

........................................................Charita Šternberk

Název, sídlo, právní forma a předmět
činnosti účetní jednotky

45238642
IČ

(v celých tisících Kč)

.........................................................................

31.12.2019sestavená k
v plném rozsahu

Rozvaha (bilance)

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů



00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

2 598339075Peněžní prostředky na účtech   3.

00074Ceniny   2.

177118073Peněžní prostředky v pokladně   1.

2 775457072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

00071Opravná položka k pohledávkám  19.

00070Dohadné účty aktivní  18.

00069Jiné pohledávky  17.

00068Pohledávky z vydaných dluhopisů  16.

00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

180065Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků  13.

15368064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

00063Ostatní daně a poplatky  11.

00062Daň z přidané hodnoty  10.

00061Ostatní přímé daně   9.

00060Daň z příjmu   8.

00059Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného
zdravotního pojištění   7.

-7-11058Pohledávky za zaměstnanci   6.

00057Ostatní pohledávky   5.

26250056Poskytnuté provozní zálohy   4.

00055Pohledávky za eskontované CP   3.

00054Směnky k inkasu   2.

1 4401 006053Odběratelé   1.

1 7281 413052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

00050Zboží na cestě   8.

032049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

00047Výrobky   5.

00046Polotovary vlastní výroby   4.

00045Nedokončená výroba   3.

00044Materiál na cestě   2.

00043Materiál na skladě   1.

032042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

3 0682 134041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-2 638-2 638039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.

-2 825-2 360036Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných
movitých věcí   7.

-264-233035Oprávky ke stavbám   6.

21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádkuA K T I V A



8 9099 399085Aktiva celkem                      ř. 1+41

-1 58093083Příjmy příštích období   2.

145139082Náklady příštích období   1.

-1 435232081Jiná aktiva celkem             ř. 82 až 83IV.

00080Peníze na cestě   7.

00078Ostatní cenné papíry   6.

21

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádkuA K T I V A



597934130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

00128Dohadné účty pasivní  22.

00127Vlastní dluhopisy  21.

00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

00125Eskontní úvěry  19.

00124Krátkodobé úvěry  18.

02123Jiné závazky  17.

00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

00121Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti  15.

00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

73117Ostatní daně a poplatky  11.

00116Daň z přidané hodnoty  10.

238120115Ostatní přímé daně   9.

00114Daň z příjmu   8.

912628113Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění   7.

00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

1 5471 075111Zaměstnanci   5.

00110Ostatní závazky   4.

321 100109Přijaté zálohy   3.

00108Směnky k úhradě   2.

22-1107Dodavatelé   1.

2 7582 927106Krátkodobé závazky celkem   ř. 107 až 129III.

500783105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

00104Dohadné účty pasivní   6.

00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

00101Závazky z pronájmu   3.

00100Vydané dluhopisy   2.

00099Dlouhodobé úvěry   1.

500783098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

00097Rezervy   1.

00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

3 8554 644095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

501649094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

32-117093Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   2.

-220092Účet výsledku hospodaření   1.

511532091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

6445089Fondy   2.

4 4794 178088Vlastní jmění   1.

4 5434 223087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

5 0544 755086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91

43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádkuP A S I V A



Pozn.

  
 
Právní forma účetní jednotky

Podpisový záznam

31.03.2020  
 
Sestaveno dne:

8 9099 399134Pasiva celkem

597930132Výnosy příštích období   2.

04131Výdaje příštích období   1.

43

Stav k poslednímu dni
účetního období

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíČíslo

řádkuP A S I V A



Do náplně práce pastoračních asistentů spadá především organizace veškerých sbírek (

C H A R I T A  Š T E R N B E R K

www.sternberk.charita.cz
FB: Charita Šternberk


